



PROJEKT UNIJNY REALIZOWANY WE WSPÓLPRACY
z Górnośląską Wyższą Szkołą Przedsiębiorczości
im. K. Goduli w Chorzowie
FIRMA SYMULACYJNA - RZECZYWISTE KOMPETENCJE

Projekt FIRMA SYMULACYJNA - RZECZYWISTE KOMPETENCJE był realizowany przy współpracy z GWSP w Chorzowie, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, działania 9.1.2 "Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych" Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zajęcia w projekcie trwały od marca 2009 roku do czerwca 2010 roku.

Projekt był podzielony na trzy etapy.

W pierwszym etapie projektu, od marca do czerwca 2009 r., zespół uczniów tworzył biznes plan firmy. W tym celu uczniowie uczestniczyli w szkoleniach specjalistycznych, warsztatach opracowywania biznes planu oraz indywidualnych konsultacjach z nauczycielem przedsiębiorczości. Równolegle uczniowie szlifowali umiejętności językowe podczas kursu języka angielskiego w biznesie.

W drugim etapie projektu w GWSP powstał SYMULATOR FIRMY – pomieszczenie zorganizowane na wzór biura, z wyodrębnionymi, poszczególnymi działami i komórkami organizacyjnymi firmy. Powstały wcześniej biznes plan został przeanalizowany przez prawdziwego przedsiębiorcę, który wraz z zespołem eksperckim opracował na jego podstawie scenariusz prowadzenia firmy symulacyjnej. Firma symulacyjna miała swojego mentora, przedsiębiorcę działającego w tej samej branży co firma uczniów.

Trzeci etap rozpoczął się w październiku 2009 r. trwał aż do czerwca 2010 r. Uczniowie prowadzili firmę symulacyjną pod okiem prawdziwych przedsiębiorców w przygotowanym wcześniej symulatorze firmy. Uczniowie kontynuowali naukę języka angielskiego w biznesie i uczestniczyli w szkoleniach specjalistycznych, których tematyka wynikała z aktualnych wyzwań pojawiających się w firmie. Każda decyzja podjęta przez firmę symulacyjną była weryfikowana przez prawdziwego przedsiębiorcę.

Uczniowie uczestniczący w Projekcie nabyli umiejętności, które będą przydatne przy zakładaniu i prowadzeniu własnych przedsiębiorstw.

